关于印发《中国社会科学院交办委托课题管理办法（修订）》的通知
社科（2008）研字72号                                       签发人：李汉林

院属各单位：
  《中国社会科学院交办委托课题管理办法（修订）》，已经2008年8月28日院长办公会议审议通过。现予以印发，请遵照执行。
    2001年4月9日施行的《中国社会科学院交办委托课题管理办法》（〔2001〕社科研字12号）停止执行。

                                                     中国社会科学院科研局
                                                            二○○八年九月三日

主题词：交办委托课题  管理办法  修订  通知
  中国社会科学院科研局              2008年9月3日印制
共印80份

                       中国社会科学院交办委托课题管理办法（修订）

（2001年4月9日院务会议审议通过 ，2008年8月28 日院长办公会议审议修订）

    第一条  为更好地完成党中央、国务院及部、省级党政机关或领导同志交办、委托的科研任务，进一步加强和规范交办、委托课题的管理，特制定本办法。
    第二条  本办法所称“交办、委托课题”包括：
    （1）根据党中央、国务院及其领导同志的具体指示和要求立项的课题；
    （2）尚未列入当年科研计划，时效性较强，根据院党组、院务会议以及院领导的指示立项的课题；
    （3）部、省级党政机关委托我院组织研究的课题。
我院各单位的日常性科研工作和非学术性工作，不属于本办法所称“交办、委托课题”。
    第三条  交办、委托课题立项后，应纳入我院科研计划，酌情提供经费资助。
    第四条  申请交办、委托课题经费，必须出具直接证明交办、委托事实的书面材料。
    第五条  申请交办、委托课题经费，应填写《中国社会科学院交办、委托课题资助申请书》，经研究所审核后，报院科研局。
    第六条  院直接承办的交办、委托课题，由院根据课题需要选定承担者。
第七条  交办、委托课题的经费资助金额，按实际需要核定，一般在2万元以下。跨年度、规模较大的交办、委托课题，可酌情增加资助金额，但不超过10万元。个别重大综合性、战略性、前瞻性交办、委托课题，资助经费最多不超过50万元。
第八条  资助总额10万元以下（含10万元）的交办、委托课题，经科研局审核后，报主管院领导审批；资助总额10万元以上的重大交办、委托课题，由院务会议或院长办公会议审批。
第九条  资助总额超过2万元的，预留其课题经费10％，待课题结项合格后予以返还。
第十条  资助总额超过5万元的，一般分年度拨付。
    第十一条  交办、委托课题经费的使用和管理，参照《中国社会科学院重大课题管理办法》有关规定执行。
第十二条  交办、委托课题立项申请随时受理。长期性重大课题，可以申报院重大课题。
    第十三条  交办、委托课题成果上报、提交后，课题承担者应在六个月内，通过所在单位向科研局提交课题结项申请书和交办、委托者对课题成果的评定意见，科研局审核后出具课题结项证书。必要时，由科研局组织有关专家进行评审鉴定。
    第十四条  未能按要求完成交办、委托课题者，两年内不得申报承担新的交办、委托课题和其他院级课题。

[image: image1.jpg]e ()55 Q) 2R S (R i G5 (160 Y

	主办单位：中国社会科学院科研局